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Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada xorijiy mamlakatlar tajribasida hududiy eksport–import 

munosabatlarini rivojlantirishning institutsional, tashkiliy va iqtisodiy mexanizmlari tahlil qilingan. 

Tadqiqot doirasida Yevropa Ittifoqi, Janubiy Koreya, Xitoy va Turkiya misolida hududlar kesimida tashqi 

savdoni rag‘batlantirishga qaratilgan siyosatlar, eksportni qo‘llab-quvvatlash infratuzilmalari, logistika 

tizimlari hamda maxsus iqtisodiy zonalar faoliyatining samaradorligi o‘rganilgan. Shuningdek, hududiy 

eksport salohiyatini oshirishda davlat va xususiy sektor hamkorligining o‘rni, raqamli savdo 

platformalaridan foydalanish imkoniyatlari hamda kichik va o‘rta biznes subyektlarining tashqi bozorlarga 

chiqishini kengaytirish mexanizmlari ilmiy asosda yoritilgan. Maqolada xorijiy tajribani umumlashtirish 

asosida hududiy eksport–import munosabatlarini rivojlantirishning ustuvor yo‘nalishlari aniqlanib, ularni 

O‘zbekiston hududlari, xususan viloyatlar darajasida joriy etish bo‘yicha amaliy xulosalar shakllantirilgan. 

Kalit so‘zlar: hududiy eksport, hududiy import, tashqi savdo munosabatlari, xorijiy tajriba, eksport 

salohiyati, logistika infratuzilmasi, maxsus iqtisodiy zonalar, eksportni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari, 

davlat va xususiy sektor hamkorligi, raqamli savdo platformalari. 

 

Xalqaro iqtisodiy integratsiya sharoitida hududiy eksport–import munosabatlarini 

rivojlantirish masalasi ko‘plab rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlarda iqtisodiy 

siyosatning muhim ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralmoqda. Xorijiy tajriba shuni 

ko‘rsatadiki, tashqi savdoning barqaror o‘sishi faqat milliy darajada emas, balki hududlar 

kesimida ishlab chiqilgan maqsadli strategiyalar orqali ta’minlanadi. Bunda hududlarning 

tabiiy-resurs salohiyati, ishlab chiqarish ixtisoslashuvi, logistika imkoniyatlari va 

institutsional muhit hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. 

Yevropa Ittifoqi mamlakatlarida hududiy eksport–import munosabatlarini 

rivojlantirishda mintaqaviy rivojlanish siyosati yetakchi o‘rin tutadi. Xususan, Germaniya va 

Italiyada eksportga yo‘naltirilgan klasterlar hududiy sanoat siyosati bilan uyg‘unlashtirilgan 

bo‘lib, kichik va o‘rta biznes subyektlarining xalqaro bozorlarga chiqishini qo‘llab-

quvvatlash mexanizmlari keng joriy etilgan. Ushbu mamlakatlarda hududiy eksport 

agentliklari, savdo vakolatxonalari va konsalting markazlari orqali tadbirkorlarga tashqi 

bozorlar bo‘yicha axborot va moliyaviy ko‘mak ko‘rsatiladi. 

Osiyo mamlakatlari tajribasi, xususan Xitoy va Janubiy Koreya misolida, hududiy 

eksport–import munosabatlarini rivojlantirishda maxsus iqtisodiy zonalar va eksportga 

ixtisoslashgan sanoat parklarining roli yaqqol namoyon bo‘ladi. Xitoyda qirg‘oqbo‘yi 

hududlarida tashkil etilgan maxsus zonalar orqali eksport hajmini keskin oshirishga 

erishilgan bo‘lsa, Janubiy Koreyada hududiy innovatsion klasterlar eksport tarkibining 
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yuqori texnologiyali mahsulotlar hisobiga kengayishiga xizmat qilmoqda. Ushbu tajriba 

hududiy tashqi savdoni rivojlantirishda infratuzilma va texnologik omillarning muhimligini 

ko‘rsatadi. 

1-jadval 

Xorijiy mamlakatlarda hududiy eksport–import munosabatlarini rivojlantirish 

tajribasi 

Mamlakat Asosiy yondashuv Hududiy mexanizm Natija 

Germaniya Eksport klasterlari Mintaqaviy sanoat siyosati Eksport 

diversifikatsiyasi 

Italiya Kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash Hududiy savdo agentliklari

 Hududiy brendlar rivoji 

Xitoy Eksportga yo‘naltirilgan zonalar Maxsus iqtisodiy zonalar Eksport 

hajmining o‘sishi 

Janubiy Koreya Innovatsion eksport modeli Texnoparklar va klasterlar

 Yuqori texnologiyali eksport 

Shuningdek, Turkiya tajribasida hududiy eksport–import munosabatlarini 

rivojlantirishda logistika infratuzilmasini modernizatsiya qilish va transport koridorlarini 

rivojlantirish muhim omil sifatida qaraladi. Hududlarda erkin savdo zonalarining tashkil 

etilishi, bojxona jarayonlarining soddalashtirilishi va raqamli savdo platformalaridan 

foydalanish eksport-import operatsiyalarining samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. 

2-jadval 

Hududiy eksport–import munosabatlarini rivojlantirishda asosiy omillar va ularning 

ta’siri 

Omil Mazmuni Hududiy tashqi savdoga ta’siri 

Institutsional muhit Davlat siyosati va qonunchilik Savdo faoliyatining 

barqarorligi 

Logistika infratuzilmasi Transport va ombor tizimlari Xarajatlarning 

qisqarishi 

Raqamlashtirish Elektron savdo platformalari Operatsion tezlik oshishi 

KOBni qo‘llab-quvvatlash Moliyaviy va axborot yordami Eksportchilar soni 

ko‘payishi 

Umuman olganda, xorijiy tajriba hududiy eksport–import munosabatlarini 

rivojlantirishda kompleks yondashuv zarurligini ko‘rsatadi. Ya’ni, institutsional islohotlar, 

infratuzilmani rivojlantirish, raqamli texnologiyalarni joriy etish va biznes muhitini 

yaxshilash o‘zaro uyg‘un holda amalga oshirilgandagina hududlar tashqi savdosining 

barqaror o‘sishini ta’minlash mumkin bo‘ladi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, xorijiy mamlakatlar tajribasida hududiy 

eksport–import munosabatlarini rivojlantirish davlatning hududiy iqtisodiy siyosati bilan 

uzviy bog‘liq holda amalga oshirilmoqda. Rivojlangan mamlakatlarda tashqi savdo 

faoliyatining hududlar kesimida o‘sishi maxsus institutlar, klasterlashuv mexanizmlari 

hamda eksportga yo‘naltirilgan ishlab chiqarish infratuzilmasining rivojlanishi hisobiga 
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ta’minlanmoqda. Xususan, Yevropa Ittifoqi mamlakatlarida hududiy sanoat klasterlari 

orqali eksport diversifikatsiyasiga erishilayotgani, Osiyo mamlakatlarida esa maxsus 

iqtisodiy zonalar va innovatsion texnoparklar hududiy tashqi savdo salohiyatini oshirishda 

muhim rol o‘ynayotgani aniqlangan. 

Shuningdek, xorijiy tajriba hududiy eksport–import munosabatlarida logistika 

infratuzilmasi, bojxona va savdo tartib-taomillarining soddalashtirilishi, raqamli 

texnologiyalarni joriy etish muhim omillar ekanligini tasdiqlaydi. Hududlarda elektron 

savdo platformalaridan foydalanish, tashqi bozorlar bo‘yicha axborot tizimlarini yaratish va 

davlat–xususiy sektor hamkorligini kengaytirish eksport-import operatsiyalarining 

samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Bu jarayonlarda kichik va o‘rta biznes 

subyektlarining tashqi savdoga integratsiyalashuvi hududiy iqtisodiy barqarorlikni 

mustahkamlovchi omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

O‘tkazilgan tahlillar asosida quyidagi ilmiy-amaliy takliflar ilgari suriladi: 

Birinchidan, hududiy eksport–import munosabatlarini rivojlantirish bo‘yicha maxsus 

hududiy tashqi savdo strategiyalarini ishlab chiqish zarur. Bunda hududlarning ishlab 

chiqarish ixtisoslashuvi va eksport salohiyati inobatga olinishi lozim. 

Ikkinchidan, xorijiy tajribaga tayangan holda hududlarda eksportga yo‘naltirilgan 

klasterlar va sanoat zonalarini kengaytirish, ularni logistika va moliyaviy infratuzilma bilan 

integratsiyalash tavsiya etiladi. 

Uchinchidan, hududiy eksport–import faoliyatini qo‘llab-quvvatlashda raqamli savdo 

platformalari va “yagona oyna” tizimlarini joriy etish orqali bojxona va tashqi savdo 

jarayonlarini soddalashtirish maqsadga muvofiq. 

To‘rtinchidan, kichik va o‘rta biznes subyektlarining tashqi bozorlarga chiqishini 

rag‘batlantirish maqsadida axborot-maslahat xizmatlari, eksport kreditlari va sug‘urta 

mexanizmlarini hududlar kesimida rivojlantirish lozim. 

Beshinchidan, hududiy eksport–import munosabatlarini rivojlantirish jarayonida 

davlat va xususiy sektor hamkorligini kuchaytirish, eksport infratuzilmasiga yo‘naltirilgan 

investitsiyalarni jalb etish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Mazkur ilmiy xulosalar va takliflar hududiy eksport–import munosabatlarini 

rivojlantirish bo‘yicha ilmiy izlanishlar uchun nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi hamda ularni 

amaliyotga tatbiq etish hududlar tashqi savdo faoliyatining samaradorligini oshirishga 

imkon yaratadi. 
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